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1 JOHDANTO 

Erilaisia ohjeistuksia anniskeluravintoloiden terasseihin löytyy kaupungeittain ja 

niissä voi vaihdella esimerkiksi aitauksien ohjeet, millaisia pitää olla ja kuinka kor-

keita, kuin myös että mistä lähdetään hakemaan sitä lupaa terassin perustamiseen. Yh-

teneväisyyksiäkin löytyy ja nämä ovat niitä yleisiä ohjeistuksia ravintolan terasseilla, 

joita on nyt tähän opinnäytetyöhön kerätty. Jokaisen anniskelevan ravintolan terassia 

koskee myös alkoholin markkinoinnin lainsäädäntö. Opinnäytetyön tarkoituksena on 

syventyä anniskeluravintoloiden toimintaan, mitä kaikkea tulee ottaa huomioon sel-

laista perustaessa, mitä lupia ja suunnitelmia siihen vaaditaan. 

  

Toimeksiantajana toimii Heidi’s Bier Bar Pori. Heidän tarkoituksenaan on avata uusi 

terassi Heidi’s Bier Bar:n eteen kesäisin, mahdollisuuksien mukaan uusi terassi avat-

taisiin kesällä 2023. Heidi’s Bier Bar kuuluu tanskalaiseen ravintolaketjuun, Rekom 

Group:n. Opinnäytetyö on toiminnallinen ja sen tuotoksena on kerätä ohjeistus annis-

keluravintolan terassin avaamisesta ja tätä hyödyntäen tehdä suunnitelma toimeksian-

tajalle. Tarkoituksena on suunnitella, millainen terassista tulee, mitä kaikkea siihen 

tarvitaan ja kuinka se toteutetaan.  

  

Terassin suunnitelmassa on käytetty teoriaa pohjana ja tutkimusmenetelmiä siihen yh-

distämällä on siitä saatu toimeksiantajan toiveiden mukainen. Suunnitelmassa on huo-

mioitu hyvin toimeksiantaja ja hänen kanssaan on oltu koko prosessin ajan läheisessä 

yhteistyössä.  Ohjeistus tulee käyttöön Rekom:n sisällä ja siitä voi katsoa apua muis-

sakin toimipisteissä. Heidi’s Bier Bar Porin terassi tulee tässä samalla toimimaan mal-

lina ja esimerkkinä, mitä tulee ottaa huomioon. 
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2 TUTKIMUSTEHTÄVÄ JA TOIMEKSIANTAJA 

2.1 Toimeksiantaja 

Porin Heidi’s Bier Bar aukaistiin helmikuussa 2019, vanhan Elokuvateatteri Kinon 

tiloihin. Rakennus on Jaakko Tähtisen suunnittelema ja valmistui vuonna 1936. Se 

toimi elokuvateatterina vuoteen 1999 asti, josta lähtien se on toiminut eri yökerhojen 

tiloina. (Joutsi 2020.) Porin Heidi’s Bier Bar työllistää tällä hetkellä noin parikym-

mentä työntekijää, ja asiakaspaikkoja heiltä löytyy 450. Ravintola on kahdessa kerrok-

sessa, tanssilattian kohdalla näkee vielä muistoja elokuvateatterista, korkean huone-

korkeuden ansiosta. Nykyään siellä on yksi baaritiski ja alppimaja. Ravintolasta löytyy 

yhteensä neljä baaritiskiä, kaksi alhaalla ja kaksi ylhäällä, molemmissa kerroksissa ne 

ovat sijoittuneet eri puolille taloa. Porin Heidi’s Bier Bar:ssa järjestetään paljon opis-

kelijatapahtumia, bier pong -turnauksia ja yläkerrassa on mahdollisuus myös laulaa 

karaokea. (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

 

Heidi’s Bier Bar on osa Rekom ravintolakonsernia. Heidi’s on after ski -teemainen 

yökerho, jossa Oktoberfest tyyliin voi tanssia pöydillä. Tarjolla on neljän litran olut-

torneja, shottisuksia ja laaja pullovalikoima. Henkilökunta, eli Heidit ja Antonit ovat 

pukeutuneet perinteisiin tirolilaisvaatteisiin ja ovat valmiita tarjoamaan elämyksellisen 

after ski kokemuksen. (Heidi’s Bier Bar www-sivut 2021.)  

 

Rekom on perustettu vuonna 2007 Tanskassa. Perustajat halusivat luoda yhteisen ja 

vahvan perustan, jota hyödyntämällä on mahdollista perustaa uusia baareja ja kehittää 

uusia konsepteja. He halusivat yrityksen, jossa kaikkien kumppaneiden asiantuntemus 

ja kokemus voidaan hyödyntää. Tämä idea on osoittautunut hyväksi, sillä Rekom on 

kasvanut räjähdysmäisesti alusta asti. Tällä hetkellä Rekom on Pohjoismaiden suurin 

yöelämään keskittyvä konserni, joka toimii Tanskassa, Norjassa, Suomessa ja Iso-Bri-

tanniassa, johon kuuluu jopa 174 erilaista pubia ja yökerhoa. (Rekom 2021.) Liike-

vaihto Rekom:lla vuonna 2021 oli 1,2 miljardia tanskan kruunua, mikä on euroissa 

154,6 miljoonaa (Rekom 2021). 
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2.2 Tutkimuksen tavoite ja tutkimustehtävä 

Opinnäytetyö on toiminnallinen, jonka tutkimustehtävänä on suunnitella Heidi’s Bier 

Bar Porille kesäksi terassi ja kirjoittaa sen toteuttamisprosessista. Tarkoituksena on 

kehittää kannattava ja toimiva terassi, jossa niin asiakkaat kuin työntekijätkin viihty-

vät. Tämän opinnäytetyön tarpeellisuus nousi esiin työharjoitteluni aikana, jolloin mi-

nun oli tarkoitus olla kyseisen terassin toteutusprosessissa mukana. Toimeksiantajan 

kanssa puhuttuani asiasta, muotoutui siitä minulle opinnäytetyö ja suunnitelma jäi mi-

nun vastuulleni. Toimeksiantaja on kuitenkin tiiviisti mukana koko opinnäytetyön ajan 

ja tulemme yhdessä ideoimaan ja muotoilomaan tätä juuri sellaiseksi, joka Porin 

Heidi’s Bier Barille sopii. Opinnäytetyöstä tulee myös yleispätevä opas koko Rekom 

konsernille siitä, mitä tulee ottaa huomioon terassia avatessa. Täten sitä voidaan käyt-

tää missä kaupungissa tai ravintolassa vain ja Porin Heidi’s Bier Bar toimii samalla 

myös malliesimerkkinä. 

 

Terassi on Heidi’s Bier Bar Porilla ollut vain kerran, vuonna 2020. Silloin se avattiin 

vasta heinäkuussa, ja huomattiin avaamisen heti olleen liian myöhään. Terassi avattiin 

vasta silloin, koska sen suunnittelukin aloitettiin myöhässä. Edelliskerrasta viisastu-

neena, Heidi’s Bier Bar Pori haluaa ensi kerralla olla ajoissa, oppia virheistä ja suun-

nitella seuraavan terassin kunnolla ja ajoissa. (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 

5.3.2021.) 

2.3 Toiminnallinen opinnäytetyö 

Toiminnalliseen opinnäytetyöhön on aina hyvä saada toimeksiantaja. Tällöin saa mah-

dollisuuden näyttää osaamistaan laajemmin ja mahdollisesti saada työnantajien huo-

mio ja sitä kautta myös työllistyä. Opinnäytetyöllä, jolla on toimeksiantaja, pystyy 

luomaan suhteita, saa tilaisuuksia kokeilla ja kehittää omia taitoja ja pääsee käyttä-

mään omaa luovuutta. Se myös opettaa projektinhallintaa, johon kuuluu muun muassa 

aikatauluttaminen ja tiimityö. Toimeksiannettu opinnäytetyö kehittää myös ammatil-

lisesti, sillä siinä pääsee vertaamaan omaa osaamistaan oikeisiin tilanteisiin ja tarjoaa 

myös mahdollisuuden oppia aidosta työympäristöstä. (Vilkka & Airaksinen 2003, 16–

17.) 
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Tarve toiminnalliseen opinnäytetyöhön voi nousta käytännöstä ammatillisessa tilan-

teessa.  Se voi olla projektiluontoinen, kuten opasvideon tai tapahtuman tekeminen. 

Toiminnallinen opinnäytetyö on ammattikäytännöstä lähtenyttä kehitystoimintaa, jota 

voi toteuttaa hermeneuttisen kehän tai iteratiivisen prosessin kautta. Tuloksena on aina 

konkreettinen tuote. Prosessi voi olla yksialaista, tai monialaista, jota tehdään yhteis-

työssä toisen kanssa. Toiminnallisessa opinnäytetyössä usein toivotaan, että siitä olisi 

oikeasti hyötyä ja se tulisi käyttöön. Tällaisessa tilanteessa kannattaa miettiä, ottaisiko 

tutkimukseen mukaan asiakkaita tai kokijoita, esimerkiksi haastatteluiden tai palaut-

teen avulla. (Vilkka 2021). 

 

Toiminnallinen opinnäytetyö voi myös olla kehittämistoimintaa. Kehittämistoiminta 

on aina ainoa laatuaan ja sen tulee toteutua tietyn ajan sisällä. Sen aihe on rajattu tar-

kasti, mutta suunnitelmassa on silti jouston varaa. Kehittämistoiminnalla on aina 

tarkka päämäärä ja tietyt ihmiset, jotka sen sitten toteuttavat. Tarkoituksena on kehittää 

jotain uutta. Kehittämistoiminta muistuttaa projektia, mutta toisinkuin projekti, se poh-

jautuu teoriaan, käsitteisiin ja niiden ymmärtämiseen käytännössä. (Salonen 2013, 11–

12). 

2.4 Osallistuva havainnointi 

Tutkimusmenetelmäksi tähän opinnäytetyöhön valikoitui osallistuva havainnointi, 

sillä se sijoittuu minun silloiselle työpaikalleni. Osallistuvan havainnoinnin kautta 

edellinen terassi, toimeksiantajan asiakkaat ja ravintolan konsepti ovat tulleet tutuksi. 

Havainnointi suoritettiin vuoden 2020 kesällä, jolloin toimeksiantajan ensimmäinen 

terassi oli. 

 

Osallistuvassa havainnoinnissa kerätään aineistoa osallistumisen kautta eri tilanteissa, 

joissa ulkopuolisen tutkijan vaikutus on pyritty minimoimaan. Vuorovaikutustilan-

teessa, tutkijan on mentävä tilanteen mukana, eikä hän saa vaikuttaa tapahtumien kul-

kuun mitenkään, tai niin vähän kuin mahdollista. Osallistuva havainnointi ei ole aina 

aktiivista, ja keskity pelkästään vuorovaikutustilanteiseen. Se voi myös olla tarkkailua 

hiljaisina hetkinä, joka usein paljastaa erilaisia puolia kuin aktiivisempi hetki. (Grön-

fors & Vilkka 2011, 52.) 
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Tutkijan on osattava erottaa havainnoissaan oma vaikutuksensa tilanteeseen, eikä ottaa 

tutkittavien vaikeuksia omikseen. Osallistuvassa havainnoinnissa tutkijan rooli on mo-

nesti joku tilanteeseen soluttautuva, hän ei pysy vain ulkopuolisena tarkkailijana. Tar-

koituksena on, että tutkija oppii roolinsa sisällön ja osaa toimia sen mukaan. Hänen ja 

tutkittavien välillä on oltava merkittäviä sosiaalisia suhteita, ja hänen onkin osallistut-

tava tilanteisiin niin läheisesti kuin mahdollista. Tutkijan tulee tarkkailla maailmaa 

tutkittavien näkökulmasta. (Grönfors & Vilkka 2011, 53–55.) 

2.5 Haastattelu 

Toisena tutkimusmenetelmänä käytettiin haastattelua. Haastattelu tapahtui dialogi- ja 

avoimena haastatteluna toimeksiantajan kanssa, ja vertailimme ideoitamme keske-

nään. Heidän kauttansa saatiin myös edellisestä terassista lisää tietoa ja tiedostoja, mitä 

oli mahdollista hyödyntää tässä opinnäytetyössä.  

 

Dialogisessa haastattelussa tutkijalla on oltava niin sanottu omaelämänkerrallinen yh-

teys tutkimukseen. Siinä tutkijalla on suora kontakti tutkimukseen, ja hän yrittää päästä 

siihen sisälle niin paljon kuin mahdollista. Dialogihaastattelua voidaan ajatella myös 

osallistavana, ja sitä ei voi etukäteen suunnitella. Haastattelutekniikkana dialogi on 

avoin, ja keskittyy tutkijan ja tutkittavan aitoon kanssakäymiseen ja keskusteluun. (Sa-

rajärvi & Tuomi 2018.) 

 

Avoin haastattelu toteutetaan yleensä yksilöhaastatteluina ja on vapaata keskustelua, 

jonka suuntaa ei ole määritelty ja se muistuttaa tavallista keskustelua. Sen tarkoituk-

sena on kuitenkin edetä tietyn aiheen sisällä, mutta tutkijan ohjatessa voi myös haa-

rautua keskustelussa erilaisille sivuraiteille. Avoimessa haastattelussa on mahdollisuus 

tuoda esiin haastateltavan kokemukset, tunteet, muistot, mielipiteet ja perustelut. Tut-

kijan rooli avoimessa haastattelussa on keskustella tutkittavan kanssa, ja kysyä kysy-

myksiä, jotka ovat aiheen mukaisia ja mahdollisuuksien mukaan mahdollistavat myös 

aiheeseen syventymisen. Tässä haastattelutyylissä tarvitaan aikaa, ja kiinnostusta ai-

heeseen, sillä vuorovaikutus ja tutkijan persoona voivat vaikuttaa siihen, miten haas-

tattelu etenee. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006; Vilkka 2021.) 
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3 TERASSITOIMINTA 

Ravintoloiden terassit ovat saaneet alkunsa 1900-luvun alkupuolella. Yhdysvalloissa, 

Coney Island:lla avattiin merenrantaan terasseja, jossa ihmiset pystyivät nauttimaan 

ruuasta ulkona. Tästä ideasta innostui moni muu yrittäjä ja terassikulttuuri sai alkunsa. 

Nykyään terasseja on monenlaisia, löytyy hienoja kattoterasseja ja pieniä oluthuonei-

den terasseja. (Zola 2020.) 

 

Moni haluaa ravintolalleen terassia, sillä sen avulla saadaan enemmän asiakaspaik-

koja, enemmän asiakkaita ja tätä kautta myös paremmat tulot. Ulkona oleminen, var-

sinkin ympäristössä missä on kasveja, voi tehdä onnellisemmaksi. (Zola 2020.) Ulkona 

oleminen laskee stressitasoja, verenpainetta ja sykettä. Se myös rohkaisee liikkumaan 

ja nostaa mielialaa ja parantaa mielenterveyttä. (Ducharme 2019.) Terasseille saa usein 

tulla koirien kanssa, mikä tuo myös lisää asiakkaita. Ruokaravintoloiden terasseille on 

myös lapsiperheillä pienempi kynnys tulla, kun ei tarvitse huolehtia metelistä niin pal-

jon kuin sisätiloissa tarvitsisi. (Zola 2020.) 

 

Terasseja on monia erilaisia, kaikki riippuu siitä, millainen ravintola on kyseessä ja 

minkälaista tunnelmaa haetaan. On kuitenkin tiettyjä seikkoja, joita kannattaa aina ot-

taa huomioon terassin suunnittelussa. Kalusteissa kannattaa miettiä haluaako yhte-

neväiset kalusteet, vai kodikkaammat ja ehkä eriparia olevia kalusteita. Kasvit paran-

tavat ilmapiiriä ja niiden kannattaakin olla helppohoitoisia, jotka kukoistavat juuri sillä 

terassin alueella. Jos terassille esimerkiksi paistaa aurinko koko päivän, tulisi kasvien 

kestää myös se. Katokset ovat näyttäviä ja suojaavat asiakkaita. Niitä valitessa kannat-

taa varmistaa, että ne ovat kestäviä, hintansa arvoisia ja lisäävät terassin houkuttele-

vuutta. Jotkut asiakkaat arvostavat myös paljon lämpölamppuja, niitä voi käyttää te-

rassilla ja kylminä iltoina ne pidentävät terassin käyttöä. (Zola 2020.) 

 

Ravintola voi myös avata parkletin, joka on ravintolan kylkeen rakennettu terassi, 

parkkialueella. Esimerkiksi Turussa kyseessä on väliaikainen vuokra kaupungilta vain 

kesäkaudeksi, ja käyttöön saa ottaa yleensä yksi tai kaksi parkkiruutua. Aluetta saa 

käyttää vain terassikäyttöön, eikä esimerkiksi varastona tai mainostilana. Parkletti 



11 

 

myönnetään yrityksille, jotka ovat katutasossa ja heidän sisäänkäyntinsä on kadun 

puolella. Sen tulee myös sijaita pääosin liiketilan kohdalla. (Turku 2021.) 

4 TERASSIN PERUSTAMISEEN VAADITTAVAT LUVAT 

4.1 Rakennuslupa 

Terassin pystyttämiseen vaaditaan kunnalta lupa alueen käyttöön ja valvontapalvelui-

hin. Sitä suunnitellessa, tulee ottaa huomioon, että terassi ei saa haitata pääsyä ravin-

tolaan, liikennettä tai ympäristöä. Sen tulee olla yhteydessä ravintolaan, se voi olla 

korkeintaan kadun erottama ja sen asiakaspaikat on laskettava yhteen ravintolan sisällä 

olevien asiakaspaikkojen kanssa. Tarvittaessa tulee lisätä terassin läheisyyteen wc-ti-

loja. (NewCo Helsinki 2018, 18). 

 

Helsingissä lupaa kaupungin alueelle terassin avaamisesta täytyy hakea kaupunkiym-

päristön toimialan alueiden käyttö- ja valvontayksiköstä (Helsinki 2022). Lahden kes-

kustan alueella lupaa terassille haetaan teknisen ja ympäristötoimialan kadunpidon yk-

siköstä (Lahti n.d.). Porissa lupa haetaan palvelupiste Porinan kautta, joka hoitaa kun-

nan teknisen toimialan, rakennus-, ympäristö- ja terveysvalvonnan luvat (Mabrouki 

henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021). Lupapalvelut ja -käytännöt vaihtelevat kau-

pungeittain, joten ne pitää aina kaupunkikohtaisesti selvittää. 

4.2 Musiikkilupa 

Musiikin toistamiseen tarvitaan aina lupa, oli kyse livemusiikista tai äänitemusiikista. 

Äänitemusiikin toistamiseen tarvitsee hakea lupa Teostolta ja Gramex:lta. Musiikin 

tekijät ja kustantajat ovat antaneet Teostolle oikeuden heidän musiikkinsa julkisesta 

esittämisestä ja sen hinnoittelusta. (Teosto www-sivut n.d.) 

 

Teoston Kiinteä musiikkilupa on tarkoitettu ravintoloille, jotka soittavat äänitemusiik-

kia. Lupa antaa oikeuden äänitemusiikin soittamiselle, dj:lle ja karaokelle. Yksi lupa 
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kattaa vain yhden ravintolan, ja on tarkoitettu ravintoloille, jotka säännöllisesti soitta-

vat äänitemusiikkia tai karaokea. (Teosto www-sivut n.d.) Gramex:n lupa tanssimusii-

kille ravintolassa, on tarkoitettu ravintoloille, joissa soitetaan äänimusiikkia, esimer-

kiksi tanssiravintolat ja yökerhot. (Gramex www-sivut n.d.) Molempien lupien lasku-

tus tapahtuu useita kertoja vuodessa, ilmoitettujen asiakaspaikkojen ja soitetun musii-

kin pohjalta (Gramex www-sivut n.d.; Teosto www-sivut n.d.) 

 

Taustamusiikkia voi soittaa terassilla kello 22:00 asti, ilman erillistä meluilmoitusta. 

Jos musiikkia soitetaan kauemmin tai suuremmalla voimakkuudella, pitää meluilmoi-

tus tehdä kunnan tai kaupungin ympäristöpalveluille. (Dieta Oy 2019.) Porissa äänen-

toisto edellyttää luvan ympäristöpalveluilta (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 

5.3.2021). 

4.3 Anniskelu 

Alkoholin anniskeluun on hankittava anniskelulupa Aluehallintovirastolta. Lupa täy-

tyy hakea, jos ravintolassa anniskellaan yli 2,8 % alkoholijuomia. Anniskeluluvan voi 

saada täysi-ikäinen henkilö muun muassa ravintolaan, kahvilaan tai konserttipaikkaan. 

Anniskelulupa edellyttää omavalvontasuunnitelman tekemistä, joka auttaa henkilö-

kuntaa ja siitä näkee mitä haittoja alkoholi voi tuoda toimipisteeseen, mitä toimitapoja 

on ja mikä on riskien hallinta suunnitelma ja sen puutteet. (Aluehallintaviraston www-

sivut n.d.)  Anniskelun tulee myös tapahtua viranomaisten hyväksymällä paikalla. 

Alue tulee rajata selkeästi, jotta asiakkaat eivät vahingossa mene sen ulkopuolelle. 

(Valviran www-sivut n.d.) 

 

Anniskelupaikassa tulee olla tarvittava määrä henkilökuntaa, velvoitteiden ja järjes-

tyksen takaamiseksi. Luvan haltijan lisäksi on oltava täysi ikäinen vastaava, joka huo-

lehtii alkoholilainsäädännön noudattamisesta. Vastaavalta on löydyttävä anniskelu-

passi, mutta muuta työkokemusta tai ravitsemisalan koulutusta ei vaadita. (Valviran 

www-sivut n.d.) Anniskelupassin saa, kun läpäisee alkoholilain ja sen valvonnan toi-

mintatapojen tuntemista arvioivan kokeen. Näitä kokeita järjestetään eri oppilaitok-

sissa, ja kokeet ovat Valviran julkaisemaan Alkoholijuomien anniskelu -ohjeeseen pe-

rustuvia. (Valviran www-sivut n.d.)  
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4.4 Tupakka 

Tupakointi on sallittua sisätiloissa erillisessä tupakointitilassa. Sieltä ei saa tulla tupa-

kansavua alueelle, missä tupakointi on kielletty, eikä se saa olla sellaisen tilan lähei-

syydessä, jossa on pääasiassa alaikäisiä. Tupakointitilassa saa työskennellä vain vält-

tämättömissä tilanteissa, kuten järjestyksen valvonnassa tai pelastustilanteessa. Ravit-

semisliikkeen tupakointitilan tulee olla suhteessa liikkeen ja asiakaspaikkojen mää-

rään. Sinne ei saa tarjoilla, eikä siellä saa olla juomia tai ruokaa. Ravintoloitsijalla on 

oltava omavalvontasuunnitelma tupakointitilaan, miten toimivuus varmistetaan ja mi-

ten sitä voidaan valvoa. (Valviran www-sivut n.d.) 

 

Terassilla tupakoinnissa tulee huolehtia, ettei tupakan savu pääse sisätiloihin ovista, 

ikkunoista tai ilmanvaihtokanavista. Terassiksi lasketaan alue, joka on ulkotila, jossa 

on vähintään kaksi seinää jätetty avonaiseksi. (Suomenash www-sivut n.d.) 

5 TERASSIN ULKONÄKÖ JA SIJAINTI 

5.1 Sijainti 

Terassilla tarkoitetaan ravintolan tai kahvilan edessä olevaa ulkotarjoilualuetta. Sen 

tulee olla joko kiinni ravintolassa, vähintään kadun erottama tai sijoitettuna viereiselle 

pysäköintialueelle, eli parklettina. Terassi ei saa haitata julkisen tilan käyttöä, pääsyä 

kiinteistöihin, esteettömyyttä tai liikenneturvallisuutta. Kesäisin, esimerkiksi Helsin-

gissä, on myös mahdollista avata tilapäisiä terasseja kaupungin aukioilla tai puistoissa 

ja jos terassi sijaitsee yksityisellä tontilla, tulee lupaa hakea alueen omistajalta. Yksi-

tyiselläkin alueella sijaitsevaa terassia pätee kaikki terasseja koskevat säännökset. 

(Helsinki 2022, 2.) 

 

Lahdessa ja Helsingissä edellytyksenä terassille on, että sen viereen jää vapaata jalan-

kulkutilaa vähintään puolitoista metriä (Lahti n.d.; Helsinki 2022, 5). Kun taas Turussa 

vapaata jalkakäytävää on jäätävä vähintään 210 senttimetriä, ja vilkkaimmilla kulku-

paikoilla kulkuleveys arvioidaan erikseen (Turku 2021, 2). Vaihtelevuutta kaupunkien 
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välillä löytyy, joten omasta kaupungista tulee ottaa selvää lupaa hakemista varten, 

suunnitelmien yhteydessä. 

 

Terassin sijaitessa asuintalojen läheisyydessä, saa terassi olla käytössä vain ilta yh-

teentoista asti. Terassin on myös oltava kevytrakenteinen, eli se on oltava mahdollista 

purkaa nopeasti hätätilanteissa. Kaupunki ei vastaa mahdollisista kuluista tai vahin-

goista mitä terassin purkamisesta tai vuokran peruuntumisesta tulee. (Helsinki 2022, 

6; Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

5.2 Ulkonäkö ja kalusteet 

Jos terassilla on anniskelua, tai se esimerkiksi sijaitsee vilkkaalla alueella, tulee se ra-

jata selkeästi. Rajaamisen tulee käyttää jotain kevyttä, kuten kukkaistutuksia, aitoja tai 

ketju-pilari-yhdistelmiä. Kaiteisiin ei saa laittaa mitään peittäviä suojakankaita tai ban-

derolleja. Kaikkien rakenteiden tulee olla terassialueen rajojen sisäpuolella. (Helsinki 

2022, 7; Turku 2021, 2.) Lahdessa aitojen korkeuden pitää olla vähintään 60 sentti-

metriä ja maksimissaan 90 senttimetriä (Lahti n.d.). Yleisesti terassi tulee rakentaa 

suoraan kadun pinnalle, eikä siihen saa jäädä mitään pysyviä jälkiä. Jos kadun pinta 

on todella kalteva, on mahdollista saada rakentaa terassille alusta. Tämä kuitenkin tu-

lee esittää jo terassin hakemus vaiheessa. (Lahti n.d.; Helsinki 2022, 8.)  

 

Terassin kattamiseen suositellaan irrallisia päivänvarjoja, joissain tilanteissa voi myös 

olla poikkeuksia, esimerkiksi juuri sitä tilaa varten suunnitelluissa varjoissa. Varjojen 

on sovittava muodoltaan ja väriltään ympäröivään alueeseen. (Turku 2021, 2; Helsinki 

2022, 8; Lahti n.d.) Varjoissa mainostamisessa esiintyy kaupungeittain pieniä eroja, 

Turussa esimerkiksi ei saa keskustan alueella mainostaa lainkaan, kun taas Lahdessa 

saa. Lahdessakin tulee kuitenkin huomioida, että mainos on hillitty, sopii ympäristöön 

ja noudattaa alkoholinmainonnan lainsäädäntöä. (Lahti n.d.; Turku 2021, 2.) 

 

Esteettömyys tulee myös ottaa huomioon terassin suunnittelussa. Sisäänkäynnin tulee 

olla vähintään 90 senttimetriä leveä, jotta sinne on mahdollista päästä myös pyörätuo-

lilla. Jos terassi on korotettu, tulisi sisäänkäynnillä olla ramppi, jota pitkin pyörätuo-

lilla pääsee itsenäisesti terassille. Luiskan reunassa tulee olla myös kaide. Myös 
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kalusteiden tulisi olla edes osittain esteettömiä. Esimerkiksi tummuuskontrasteilla hel-

potetaan näkövammaisien toimintaa, tummat tuolit ja vaaleat pöydät. Osan kalusteista 

tulisi sopia myös pyörätuolien käyttäjille. (Helsinki 2022, 10; Lahti n.d.) 

 

Asiakaspaikat lisääntyvät terassin myötä, ja se tulee ottaa huomioon myös WC-tilojen 

kohdalla (Lahti n.d.). Alla olevassa taulukossa nähdään, millä asiakaspaikoilla vaadi-

taan minkäkin verran WC-tiloja. (Taulukko 1.) 

 

Taulukko 1. (Helsinki 2022, 10.) 

Asiakaspaikat Naiset / istuin Miehet / istuin + urinaali 

Alle 25 yksi yhteinen wc* 

26–50 1 1 

51–100 3 1+1 

101–150 4 1+2 

151–200 4 2+2 

201–250 5 2+3 

251–300 5 2+4 

301–400 6 3+4 

 

Terassia suunnitellessa tulee ottaa huomioon, millainen ravintola on kyseessä, lähtö-

kohtaisesti anniskeluravintolassa on hyvä olla enemmän WC-tiloja kuin ruokaravinto-

lassa. Jos ravintolassa anniskellaan pääasiassa alkoholijuomia, tulee olla naisille ja 

miehille erilliset WC-tilat, asiakaspaikoista riippumatta. Terassin asiakaspaikoista las-

ketaan mukaan vain noin puolet WC-tiloja miettiessä. (Helsinki 2022, 10.) Jos WC-

tiloihin ei ole esteetöntä pääsyä, tulee henkilökunnan avustaa tiloja tarvitsevat asiak-

kaat sinne. (Lahti n.d.) 

 

Kalusteissa valkoisia muovikalusteita ei pääasiassa sallita. Materiaalien tulee olla laa-

dukkaita, ja niiden on sovittava ympäristöön. Myös kalusteiden värin on soinnuttava 

ympäristöön. Helsingissä terassikalusteet saavat olla ulkona myös aukioloaikojen ul-

kopuolella, mutta eivät talvisäilytyksessä. (Helsinki 2022, 8.) Turussa tarjoilupisteen 

tulee olla tiskimuodossa, ja sen on oltava mahdollista varastoida tai suojata aukioloai-

kojen ulkopuolella (Turku 2021, 2). 
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5.3 Järjestyksenvalvonta 

Ravintoloilla on oikeus evätä asiakkailta sisälle pääsy, jos siihen on järjestyksenpidon 

tai liikkeen toiminta-ajauksen vuoksi perusteltu syy. Heillä on myös oikeus kieltäytyä 

tarjoilemasta ruokaa tai juomaa ja poistaa asiakas kokonaan liiketiloista, jos asiakas 

on häiriöksi muille asiakkaille tai ei täytä asetettuja edellytyksiä liikkeen asiakkaaksi. 

Järjestyksen takaamiseksi ravintolassa, he voivat asettaa tiloihin järjestyksen valvojan. 

(Laki majoitus- ja ravitsemistoiminnasta 308/2006, 5 §.) 

 

Järjestyksen valvojalla tarkoitetaan henkilöä, joka suorittaa järjestyksenvalvontatehtä-

viä esimerkiksi turvallisuusalan elinkeinoluvan haltijan palveluksessa. Turvallisuus-

alan elinkeinoluvan haltijalla tarkoitetaan henkilöä, kenellä on voimassa oleva lupa 

toiminnan harjoittamiseen. Järjestyksenvalvontatehtäviä ovat järjestyksestä ja turval-

lisuudesta huolehtiminen, kuin myös rikosten ja onnettomuuksien ehkäisy toimialu-

eella. Heidän on noudatettava poliisin, pelastus- ja muiden viranomaisten antamia käs-

kyjä ja määräyksiä, omien toimivaltojensa mukaisesti. (Laki yksityisistä turvallisuus-

palveluista 1085/2015, 3 luku 25 §.) 

 

Järjestyksenvalvojilla on oltava yleisön turvallisuus etusijalla ja sen mukaan toimittava 

asiallisesti ja tasapuolisesti. Ensisijaisesti on yritettävä pitää järjestystä yllä neuvoilla 

ja kehotuksilla. Jokaisen toimenpiteen on kuitenkin oltava perustelua ja siinä on tavoi-

teltava yleistä turvallisuutta. Jos järjestyksenvalvoja havainnoi jotain, mikä uhkaa tur-

vallisuutta, on heidän toimittava heti. Tilanteesta riippuen yleisö on saatava turvaan, 

tai vaaran aiheuttaja on poistettava. (Laki yksityisistä turvallisuuspalveluista 3 luku 29 

§-30 §.) 
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6 HAVAINNOINNIN JA HAASTATTELUN TULOKSET 

6.1 Tutkimusmenetelmien tulokset 

Havainnoin Porin Heidi’s Bier Bar:a työharjoittelussa ja työvuoroissani kesällä 2020. 

Ravintolan työskentelytyylit, tavoitteet ja asiakaskunta tulivat siinä ajassa hyvin tu-

tuksi. Pääsin myös työskentelemään heidän ensimmäisellä terassillaan, joten olen saa-

nut siitäkin hyviä havaintoja. Vierailin ravintolassa myös itse asiakkaana, niin ravin-

tolan sisällä kuin terassillakin. Liitteestä 1 näkee tämän ensimmäisen terassin sijainnin 

Itäpuistossa. Havainnoidessa en kirjoittanut asioita ylös, vaan keskustelin usein hy-

vistä ja huonoista puolista työkavereiden kanssa. Tämän kautta sain samaan asiaan 

myös muita näkökulmia kuin vain omani. Haastattelin toimeksiantajaa, Heidi’s Bier 

Bar Porin ravintolapäällikkö Mabroukia 5.3.2021, ja olen sen jälkeen myös useaan 

otteeseen käynyt lyhyempiä keskusteluita hänen kanssaan terassiin liittyen.  

 

Terassi avattiin ensimmäisen kerran vuoden 2020 heinäkuussa, mutta heti huomattiin, 

että avaaminen tehtiin liian myöhään. Asiakkaat olivat käyneet loppukeväästä asti te-

rasseilla, ja heille oli jo ehtinyt muotoutua omat vakioravintolat. Terassi avattiin sinä 

päivänä, kun se kasattiinkin ja se saattoi katsojan silmään näyttää vähän hätäisesti ko-

koon kasatulta, sillä vaikka siellä oli kunnollinen baaritiski ja musiikintoisto, oli terassi 

aidattu vanhoilla trukkilavoilla, jotka olivat pystyssä nippusiteillä. Seuraavaan teras-

siin kaivattaisiinkin aikaisempaa avausta, ja siistimpää jälkeä ulkonäössä. Terassille 

paistoi hyvin aurinko, se oli keskeisellä paikalla Porin keskustassa, kauniissa Itäpuis-

tossa. Liitteestä 2 näkee kuvia ensimmäisestä terassista. Kalusteina oli vuokratut puiset 

pöydät ja pitkät penkit. Myös konttityylinen baari oli vuokrattu. Terassilla ei ollut min-

käänlaisia varjoja. (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

 

Haastattelussa Mabrouki (henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021) toi esille kuinka epä-

käytännöllistä oli terassin sijainti ja pieni baari. Jokainen kerta, kun terassi avattiin, 

piti työntekijän viedä sinne mukanaan kaikki mahdollinen, rahoista, jäistä ja roskapön-

töistä lähtien. Tätä vaikeutti ravintolan ja terassin välinen tie, ja se että avattua terassin 

baaritiskiä ei voinut enää jättää valvomatta. Terassi aukaistiin aina yksin, paljon ennen 

kuin itse ravintola aukaistiin, joten siellä ei ollut ketään muuta työntekijää apuna. Tämä 
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tarkoitti myös sitä, että työntekijällä ei joko ollut vessataukoa terassivuoronsa aikana 

ollenkaan, tai hän joutui käymään terassilla olleessa bajamajassa ja sulkemaan koko 

terassin baarin siksi ajaksi. 

 

Asiakkaina Heidi’s Bier Bar:lla on pääasiassa opiskelijat. Kuitenkin kesäisin moni 

opiskelija lähtee toiselle paikkakunnalle ja opiskelijoiden tapahtumat vähenevät. Vii-

konpäivästä riippuen, asiakaskunta voi olla 18–50-ikäisiä. Terassille on asiakkailla 

pienempi kynnys tulla, sillä se on ulkona ja siihen näkee heti, millainen meno siellä 

on. Terassille tavoiteltaisiinkin laajempaa asiakaskuntaa, eikä vain opiskelijoita. 

(Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

 

Kassan täytyy toimia ilman internettiä, ja siihen on saatava erilaisia tarjouksia, mitä 

ravintolan sisältäkin saa. Ensimmäisen terassin ongelmana oli, että kanta-asiakkaille 

ei ollut erikseen tarjouksia ja tarjous mikä oli mahdollista antaa, ei ollut sama kuin 

ravintolan sisällä. Terassin kassa ei ollut missään yhteydessä talon muihin kassoihin, 

joten myynnit jouduttiin kirjaamaan sisälle uudestaan toiselle kassalle. Tämä piti tehdä 

talon ykköskassalle, joka sattui myös olemaan kiireisimmän tiskin kiireisin kassa. 

Myyntien kirjaaminen tälle kassalle vaikeutti siis myyntiä talon sisälläkin. (Mabrouki 

henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

 

Kun itse havainnoin ensimmäisen terassin toimintaa, huomasin että äänentoisto teras-

silla toimi hyvin, vaikka oli työntekijöille epäkäytännöllinen. Käytössä oli kaksi isoa 

kaiutinta, jotka olivat telineineen ja miksereineen lainassa Äänirasialta. Kaiuttimet piti 

joka päivä, avattaessa ja sulkiessa, kasata pystyyn ja purkaa taas alas. Tämä oli hidasta 

ja kaiuttimet painavia, ja telineet minkä päälle kaiutin piti nostaa, oli todella korkea. 

Seuraavalla terassilla tulee olla kevyemmät tai helpommin koottavat äänentoistolait-

teet. 

 

Terassilla työskennellessäni huomasin, kuinka paljon puistoa ympäröivistä puista tip-

pui roskaa ja siitepölyä. Tästä syystä kalusteet olivat usein tahmaisia ja niitä piti päivän 

mittaan välillä useitakin kertoja olla putsaamassa. Asiakkaatkin huomauttelivat tah-

maisuudesta. Huomasin myös, että kassalla olisi ollut tarpeellista tarkempi järjestelmä 

erilaisille alennuksille. Kanta-asiakkailla on kortteja, joilla saa -10 % - -50 % alennusta 

tuotteista, ja terassin kassalla ei ollut tällaista mahdollisuutta ollenkaan. Asiakkailla on 
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myös applikaatio, jolla saa erilaisia alennuksia, eikä näitäkään terassin kassaan pysty-

nyt merkitsemään ollenkaan. Huomasin tämän aiheuttavan hämmennystä ja ajoittain 

myös pahaa mieltä. Asiakkaat olisivat halunneet nauttia eduistaan auringon paisteessa, 

mutta se ei terassin kassalla ollut mahdollista. Myöskin alennuksista oli henkilökunnan 

ohjeistuksissa katkoksia ja asiakas saattoi eri työntekijöiltä saada eri hintoja samalle 

tuotteelle. 

6.2 SWOT-analyysi 

SWOT-analyysin tarkoituksena on tutkia kohteen vahvuuksia ja heikkouksia. Sana 

SWOT tulee sanoista Strenghts, Weaknesses, Opportunities ja Threaths. Analyysissa 

kohteena voi olla oma toiminta, jokin tuote tai palvelu. Tärkeää on rajata aihe, jotta 

tuloksia voidaan myöhemmin verrata toisiin. Analyysia tehdessä huomataan usein, että 

asia voi olla samaan aikaan vahvuus, kuin heikkouskin. Tämä on tavallista, sillä asioita 

pitää miettiä monesta eri näkökulmasta. (Lindroos & Lohivesi 2010, 219.)  

 

SWOT-analyysia kirjoittaessa kannattaa olla lyhyttä ja ytimestä tekstiä. Kaikkien mer-

kintöjen pitäisi kuitenkin olla mahdollisimman tarkkoja, realistia ja pohjautua fakta-

tietoon. Vahvuudet ja heikkoudet ovat sisäisiä tekijöitä, joita kannattaa myös verrata 

kilpailijoihin. Vahvuuksia voi esimerkiksi olla vahva tuotebrändi, tai hyvä taustatieto 

markkinoista. Heikkouksia voi olla esimerkiksi heikko taloudellinen tilanne. Mahdol-

lisuudet ja uhat taas ovat ulkoisiin tekijöihin perustuvia seikkoja. Mahdollisuuksia voi 

olla esimerkiksi maailman tilanteen muutokset, ja uhkia huono markkinatilanne. (Paul, 

Cadle & Yeates 2014.) 

 

On tärkeää löytää tasapaino sisäisten- ja ulkoistentekijöiden kesken. Jos keskittyy pel-

kästään ulkoisiin tekijöihin, saattaa joutua muuttamaan kaikkea radikaalisti, ilman ta-

keita pysyvyydestä. Kun taas jos keskittyy pelkästään sisäisiin puoliin, muutos voi olla 

niin pientä, että se ei näy edes esimerkiksi asiakkaalle asti. (Paul ym. 2014.) 

  

Heidi’s Bier Bar:n vahvuutena on sen sijainti, sillä se sijaitsee Porissa hyvin keskei-

sellä paikalla ja asiakkaat osaavat jo sinne. Terassi sijoitetaan ravintolan eteen kaunii-

seen Itäpuistoon. Siellä voidaan käyttää Heidi’s Bier Barin omaa konseptia hyödyksi, 
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kuten oluttorneja. Heidi’s Bier Bar on saanut Porissa hyvin tunnettavuutta, ja myös 

hyvin suosittu, joten terassi tulee olemaan hyvä lisä kesäisin. Terassi myös pienentää 

kynnystä kokea Heidi’s Bier Bar, ja uudet asiakkaat voivat tulla katsomaan millaista 

siellä on. Terassilla saa pienen maistiaisen heidän konseptistaan. Mahdollisuutena on 

myös uudet yhteistyökumppanit, sillä terassille otetaan pienpanimoiden tuotteita ja 

paikallisia artisteja esiintymään. Heidän kauttaan on mahdollisuus saada lisää näky-

vyyttä, ja he myös tuovat mukanaan uusia asiakkaita. Alla olevassa taulukossa on ha-

vainnoitu näitä tekijöitä SWOT-taulukon avulla. 

 

Taulukko 2: Heidi’s Bier Bar Porin terassin SWOT 

 

Terassin heikkoutena kuitenkin on myös sen sijainti. Terassin ja ravintolan välille jää 

tie, ja vaikka myöhäisiltoina siinä ei ole paljoa liikennettä, siinä silti ajaa autoja ohi. 

Tämä myös katkaisee anniskelualueen, mikä vaikeuttaa asiakkaiden kulkua terassin ja 

ravintolan välillä. Terassin irrallisuus ravintolasta vaikeuttaa myös työntekijöitä. Uh-

kana terassilla on sen varjoisuus iltaisin, aurinko paistaa siihen vain alkuillasta. On 

myöskin mahdollista, että asiakkaat eivät tule terassille, sillä ravintolan asiakkaat ovat 

tottuneet saapumaan vasta puolen yön jälkeen (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 

5.3.2021). 
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7 HEIDI’S BIER BAR PORIN TERASSI  

Terassilla tulee toimimaan Heidi’s Bier Barin oma konsepti. Ja teemana toimisi ”Etkot 

terassilla ja jatkot baarissa.” Terassilla hyödynnetään jo olemassa olevia Heidi’s Bier 

Bar:n vetonauloja, kuten shottisuksia, neljän litran torneja, pullopaketteja ja tietenkin 

Heidi’s tansseja. Terassi sijoittuu Itäpuistoon, ravintolan edustalle ja avataan mahdol-

lisuuksien mukaan kesällä 2023. 

7.1 Luvat 

Lupa terassin rakentamiselle on haettava Porinasta, sieltä saa myös toimenpideluvan. 

Toimenpidelupa määrittää, miten rakennelmat on sijoitettava rakennustarkastajan hy-

väksymällä tavalla. (Mabrouki henkilökohtainen tiedonanto 5.3.2021.) 

 

Koska puiston ja itse ravintolan välissä menee tie, katkaisee se myös anniskelualueen. 

Vaikka ravintolan olemassa oleva anniskelulupa kattaa myös terassin, ei asiakas voi 

kulkea vapaasti ravintolan ja terassin väliä. Tässä tapauksessa tulee henkilökunnan jä-

senen, Heidin, Antonin tai järjestyksenvalvojan kuljettaa juomat asiakkaan puolesta 

anniskelualueelta toiselle. 

 

Myös olemassa oleva musiikkilupa kattaa myös terassin, mutta sitä varten tulee hank-

kia myös sellainen, joka kattaa livemusiikin. Terassilla on tarkoitus nauttia akustisesta 

livemusiikista paikallisten artistien kanssa yhteistyössä. Tähän tarkoitukseen voisi so-

pia Teoston Kymppilupa. Kymppiluvalla saa järjestää vuoden aikana 10 tapahtumaa, 

joissa asiakkaita on enintään 200. Laaja versio tästä Kymppiluvasta kattaa livemusii-

kin, eli artistit bändit ja orkesterit, äänitemusiikin ja taustamusiikin. Tällä luvalla ei 

tarvitse tehdä Teostolle erillistä raporttia tapahtumista ja lupa maksetaan kerralla. (Te-

osto www-sivut n.d.) 

7.2 Ulkoasu ja sijainti 

Terassi sijoitetaan Heidi’s Bier Bar:n eteen, Itäpuistoon. Alue pitää vuokrata Porin 

kaupungilta, mistä saadaan ohjeistuksia alueen käytöstä ja milloin tulee hiljaisuus. 
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Puisto on suojeltua aluetta, joten terassin tulee olla vain väliaikainen, eikä saa jättää 

mitään pysyviä jälkiä tai muutoksia alueeseen. (Mabrouki henkilökohtainen tie-

donanto 5.3.2021.) Liitteessä 1, näkyy vuoden 2020 terassin paikka. Uutta terassia ei 

kuitenkaan täsmälleen samalle paikalle voi laittaa, sillä alueelle on rakennettu pysyviä 

pyörätelineitä. Ulkoasun tulee myös olla kestävä, tyylikäs ja väliaikainen. Siitä laadi-

taan oma suunnitelma esitettäväksi Porin kaupungille.  

 

Suunnittelussa on otettava huomioon sää, sijainti, asiakkaiden mukavuus, kestävyys, 

näyttävyys ja konsepti. Terassin tulee olla osaksi katettu, esimerkiksi varjojen avulla. 

Katosten avulla ei pieni vesisade haittaisi, ja myös penkit ja pöydät pysyisivät puh-

taina, sillä puiston puista tippuu siitepölyä, joka sotkee ja tahmaa kalusteet. Kaikki 

kalusteet ja varjot vuokrataan paikalliselta toimijalta, sillä Heidi’s Bier Bar:lla ei ole 

tiloja säilyttää omia terassikalusteita. Terassi aidataan myös sellaisilla aidoilla, jotka 

pysyvät pystyssä, eivätkä kaadu tuulessa tai jos joku sattuisi niihin nojaamaan. Terassi 

koristellaan Heidi’s Bier Bar:n konseptin mukaisesti kukilla, tilanteen ja mahdolli-

suuksien mukaan joko aidoilla tai tekokukilla. 

 

Terassille on myös otettava kaksi bajamajaa kuin edelliselläkin terassilla. Tämä johtuu 

siitä, että terassi avataan ennen ravintolaa, eivätkä siellä olevat vessat ole sen takia 

käytössä. Bajamajojen kanssa toimitaan samalla tavalla kuin ravintolassa olevien ves-

sojen kanssa. Vessoja tarkistetaan useita kertoja aukiolon aikana ja tällä tavoin pide-

tään huolta niiden siisteydestä. Bajamajat tyhjennettäisiin vähintään kerran viikossa, 

riippuen kuinka paljon terassi on ollut auki. Aukioloaikojen ulkopuolella bajamajat 

lukitaan, että sinne ei pääse kukaan, tällä tavoin myös pystytään huolehtimaan niiden 

siisteydestä ja kunnosta. 

7.3 Tekniikka 

Äänentoistoksi terassille sopii kevyt ja laadukkaasti tuotettu taustamusiikki, säävaraus 

huomioon otettuna. Helposti ja nopeasti toimivat ja kasattavat äänentoistolaitteet oli-

sivat kaikista parhaat. Terassille otetaan myös mikrofoni ja äänentoisto, johon on mah-

dollista yhdistää esimerkiksi akustinen kitara, ja tätä kautta mahdollistaa esiintyjät te-

rassilla. Tarvittaessa tehdään meluilmoitus Porin kaupungille ja myös lähialueen 
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liikkeisiin ja asuinrakennuksiin. Ilmoituksen lähirakennuksiin voi tehdä samalla kaa-

valla, kuin tehtiin ensimmäisen terassin kanssa vuonna 2020 (LIITE 3). 

 

Terassille on vuokrattava kassajärjestelmä, joka ei tarvitse internetyhteyttä. Siinä tulisi 

olla supistettu ja selkeä lista terassilla tarjottavista tuotteista ja drinkeistä, ja tämä hel-

pottaa ja nopeuttaa myös myyntiä. Siinä tulee myös olla mahdollisuus tarjota kanta-

asiakkaille heidän omia etujaan ja hintojaan. Näitä ovat Nyx-tarjoukset ja Friend- ja 

Best Friend -kanta-asiakaskortit. Lähtökohtaisesti terassilla tulee käyttöön samat hin-

nat kuin baarinkin puolella, mutta on myös mahdollista tehdä tarjouksia tuotteista, 

jotka saavat asiakkaat viihtymään pidempään.  

7.4 Työntekijäkustannukset  

Henkilökuntaa on oltava terassilla kaksi. Avatessa voi olla yksin, mutta illan edetessä 

on myös toisen henkilön saavuttava. Tällä tavoin pystytään takaamaan hyvä asiakas-

palvelu, ja samalla pyörittämään terassia. Terassilla ei ole juoksevaa vettä, tiloja säi-

lyttää torneja tai shottisuksia, eikä tiskata. Näiden edellä mainittujen seikkojen takia 

tulisi terassilla olla kaksi työntekijää, koska välillä on kuitenkin pakko käydä ravinto-

lassa sisällä. Kaksi työntekijää kuitenkin lisää kustannuksia, joten tuotteiden ja asia-

kaspalvelun on oltava parasta mahdollista. Terassi myös suljetaan aikaisemmin kuin 

ravintola, joten terassia suljettaessa tarvitaan siihen mukaan vielä järjestyksenvalvoja. 

Hänen roolinsa on katsoa, että työntekijä voi tehdä työnsä turvassa, asiakkaat poistuvat 

terassin alueelta ja kukaan ei vie juomia itse anniskelualueelta toiselle. 

7.5 Tuotteet ja tapahtumat 

Terassilla tarjottavat tuotteet pidetään yksinkertaisina. Tila on rajattu, joten sinne on 

turha tuoda paljon erilaisia tuotteita, joiden suosiosta ei tiedetä tai olla varmoja. Siksi 

sinne valitaan jo baarin olemassa olevasta valikoimasta maksimissaan 10 parasta pul-

lotuotetta. Sieltä voisi myös löytyä jotain mitä ei ravintolan sisältä löydy, sen kesän 

uutuusjuomia. Panostetaan myös paikallisuuteen ja tarjotaan paikallisten pienpanimo-

jen oluita. Tällä tavoin on myös mahdollista saada asiakkaita nauttimaan juomista ni-

menomaan juomien takia, eikä vain terassin. Terassilla laatu korvaa määrän, juomat 
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ovat aina sopivan kylmiä, jäitä on tarjolla ja tuotteet ovat parasta laatua. Hinnat pide-

tään kurissa, otetaan käyttöön myös litran tuopit ja neljän litran tornit. Terassin menu 

olisi selkeä ja kutsuva. 

 

Tapahtumat tulevat olemaan keskeisessä roolissa, kuitenkaan unohtamatta niin sanot-

tuja tavallisia terassipäiviä. Tapahtumien suunnitteluvaiheessa tullaan aluksi olemaan 

yhteydessä nykyisiin yhteistyökumppaneihin ja käyttämään mahdollisimman paljon jo 

olemassa olevaa osaamista ja niin sanottuja ilmaisia tapahtumia. Koko illan tapahtu-

mien lisäksi olisi hyvä suosia pikatapahtumia ja nopeaa tekemistä, esimerkiksi bier 

pongia, spin the wheel:a. Tapahtumat terassille laaditaan hyvissä ajoin koko kesälle. 

Tapahtumista yhteistyökumppaneiden kanssa laaditaan oma suunnitelma ja kaikki 

kontaktit käydään läpi. Mahdollisuutena on järjestää esimerkiksi livemusiikkia, päivä-

visoja viikonlopuille, oluiden maisteluita, puisto-olympialaisia ja ruokatarjoilua. Asi-

akkaille, jotka saapuvat terassille etkoille voi tarjota etuja baarin puolelta, esimerkiksi 

ilmaisen sisäänpääsyn jatkoille tai drinkkilipun hanajuomiin. 

 

7.6 Aukiolo ja markkinointi 

Terassi avataan toimintakuntoisena jo toukokuussa, Porissa parhaimmat kelit osuvat 

yleensä alkukesään. Aukiolopäivät olisivat keskiviikko, perjantai ja lauantai. Puiston 

sijainnin kannalta myyntiaika aloitetaan jo hyvissä ajoin iltapäivällä, sillä sijainti on 

keskeinen. Viikonlopuissa voidaan hyödyntää after work:ja, mutta keskiviikkona pitää 

supistetumpi aukiolo ja Etkot terassilla-tapahtuma. Joka päivä voidaan käyttää happy 

hour -hinnastoa tiettyyn kellon aikaan asti. Huomioon otetaan kuitenkin myös erikois-

päivät, kun kaupungissa on tapahtuma käynnissä, jolloin aukioloaikoja ja päiviä on 

mahdollista laajentaa. Tästä laaditaan oma koko kesän kattava kalenteri ja ajankohdat 

saavutetaan myös asiakkaiden tietoisuuteen. Arvaamattoman sään vuoksi osittain ka-

tettu terassi pidentää myyntiaikaa. Aukioloista tehdään selkeä suunnitelma ja työvuo-

rot, jotta työntekijät pystyvät suunnittelemaan omia menojaan, ja asiakkaat tietävät 

milloin terassille on mahdollista päästä. 
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Terassin markkinoinnissa käytetään hyödyksi kaikkia jo olemassa olevia tietokantoja. 

Markkinoinnista laaditaan oma suunnitelma. Suunnitelma kattaa miten terassi lansee-

rataan ensimmäisen kerran, miten markkinointia jatketaan läpi kesän sekä tiedot tule-

vista tapahtumista. Vuorossa oleva työntekijä voi terassilla ollessaan päivittää sosiaa-

lista mediaa, esimerkiksi päivittää kuvan aurinkoisesta terassista ja muistuttaa asiak-

kaita aukioloista. 

8 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Terassikulttuuri on Suomessa vahvaa ja kesäisin ravintoloiden terassit ovatkin aina 

täynnä. Terasseihin ei kuitenkaan ole mitään yleistä tai yhteistä ohjeistusta, vaan ne 

vaihtelevat kaupungeittain. Tämän takia tulee jokaisen yrittäjän olla tarkkana, ihan ra-

kennusluvista ja terassin pystyttämisestä asti. On selvitettävä mistä luvat saadaan, kun-

nan osastot, jotka vastaavat näistä voivat vaihdella paikkakunnittain. Myös ulkonä-

köön ja sijaintiin on kaupungeittain erilaisia ohjeistuksia. 

 

Kun terassiin saa luvat kuntoon ja on tiedossa minkä ohjeiden mukaan ulkoasu on 

suunniteltava, voi suunnitelmaa rakentaa lähes loputtomiin. On paljon asioita mihin 

kiinnittää huomiota, esimerkiksi millaisia kalusteita terassille halutaan, mistä ne han-

kitaan, ostetaanko vai vuokrataanko, jos ostetaan niin missä niitä säilytetään kauden 

ulkopuolella ja niin edelleen. 

 

Havainnoinnilla ja haastattelulla saatiin hyvät lähtökohdat toimeksiantajan terassin 

suunnitteluun. Näiden avulla pystyttiin huomioimaan asioita, joita ei välttämättä tulisi 

heti mietittyä, kuten esimerkiksi puista tulevan siitepölyn vaikutus terassin kalustei-

siin. Myös SWOT-analyysin tekeminen herätti uusia ideoita ja auttoi suunnittelussa. 

Tapahtumiin ja palveluun tullaan keskittymään enemmän kuin myös työntekijöihin ja 

heidän hyvinvointiinsa terassivuorojen aikana. 
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8.1 Reliabiliteetti ja validiteetti 

Validiteetilla tarkoitetaan tutkimuksen pätevyyttä. Sillä mitataan tutkimusta ja kuinka 

tutkimusote ja käytössä olleet tutkimusmenetelmät vastaavat tutkimuksen kohdetta. 

Jotta tutkimus olisi validi, on sen tutkimusotteen tehtävä oikeutta tutkimuksen kohteen 

olemukselle ja kysymyksenasettelulle. Validiteettia tutkiessa, kannattaa ensimmäisenä 

miettiä millainen strategia on validi. Tutkimusmenetelmä on valittava sen mukaan, 

minkälaista tietoa halutaan. Validiteettia mitatessa selvitetään, vastaako saadut tulok-

set teoriaa, tai täydentävätkö tai parantavatko ne tuloksia, jos näin on, on tulos validi. 

(Hiltunen 2009.)  

  

Reliabiliteetilla tutkitaan, kuinka luontevasti ja toistettavasti tutkimuksessa käytössä 

olleella tutkimusmenetelmällä saadaan haluttuja tuloksia. Reliabiliteettia arvioidaan 

usein toistuvilla mittauksilla ja sen mukana ilmoitetaan myös mittavirheet. Reliabili-

teettia voidaan tarkistaa tutkimalla ovatko tulokset yhdenmukaisia, toistuuko näissä 

sama tarkkuus. (Hiltunen 2009.)  

  

Tämä opinnäytetyö on validi, sillä siinä on tehty läheisesti yhteistyötä toimeksiantajan 

kanssa ja käytetty myös omaa havainnointia. Näiden pohjalta tulos on myös reliaabeli, 

vaikkakin syventymällä aiheeseen lisää saa myös uusia tuloksia. Opinnäytetyötä olisi 

voinut syventää paljon enemmänkin, ajan ja resurssien sen salliessa. Esimerkiksi suun-

nitelmasta voisi tehdä paljon yksityiskohtaisempaa ja perusteellisempaa. Tästä esi-

merkkinä voisi olla, että etsii valmiiksi toimijat, kuten rakennusfirman joka terassin 

rakentaisi ja pyytää valmiiksi tarjousta ja jopa sopimustakin.  

8.2 Toimeksiantajan palaute 

”Sain laukaistua tuon nyt läpi ja oikein hyvältä kuulosti ja näytti. Itselle tuossa tuli 

muutama jopa ihan täysin uusi asia, joita en ollut ottanut huomioon. Olisi mukava 

päästä käytännössä toteuttamaan tämä noiden ideoiden pohjalta. Erityisesti pidin 

noista kohdista missä olit kertonut hieman taustatietoa koko terassi konseptista. Myös 

erittäin tärkeää ja hyödyllistä tietoa oli tarjolla, ja niistä olit kertonut oikein laajasti ja 

ymmärrettävästi. Kohta eri luvista mitä terassin pito vaatii, on todella hyödyllinen ja 

tärkeä koko prosessin kannalta. Tuosta löytyi ihan kaikki mitä tarvitsemme terassin 
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tekoon, mikäli sellainen meille vielä jatkossa tulee, erityismaininta kaikista käytännön 

asioista, jotka varmasti tulisivat käyttöön ovat kaikki sisustukseen, kalusteisiin ja ylei-

seen ilmeeseen liittyvät asiat. SWOT-analyysi oli erinomainen ja siinä oli selkeästi 

eritelty asiat. Myös aikaisemmilta vuosilta kokemusta antanut terassi kokeilu oli otettu 

huomioon ja sen pohjalta hyvin kerrottu missä on parannettavaa.” (Mabrouki henkilö-

kohtainen tiedonanto 23.5.2022.) 

8.3 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tekeminen on ollut ajoittain todella vaikeaa ja samalla hyvin 

mielenkiintoista. Olen saanut hyvin tukea ja apua toimeksiantajalta aina kun olen sitä 

kaivannut, joka on tehnyt itse suunnitteluprosessista paljon helpompaa. Suunnittelu-

osuus oli todella mielenkiintoista ja sitä voisi jatkaa loputtomiin. Teorian löytäminen 

on kuitenkin ollut kaikista vaikein osuus tässä työssä. Terasseista ei ole olemassa yleis-

pätevää ohjeistusta, ja luotettavia lähteitä aiheesta on vain muutamia. 

 

Ammatillisesti koen, että työ on syventänyt osaamistani aika paljonkin. Anniskelura-

vintoloiden toiminta on minulle tuttua, sillä olen ollut toimeksiantajalla töissä kaksi ja 

puoli vuotta vuoropäällikkönä. Kuvittelin ennen tätä opinnäytetyötä, että en tästä var-

maan paljoa saa irti. Olen kuitenkin oppinut luvista yleisesti paljon, kuin myös ajatte-

lemaan kokonaiskuvaa entistä laajemmin ja pidemmälle. 

 

Alun perin oli tarkoituksena suunnitella ja toteuttaa tämä terassi, mutta niin kuin mo-

nen muiden, myös minun suunnitelmiini tuli koronan myötä muutoksia. Terassi oli 

tarkoitus avata uudestaan jo vuonna 2021, mutta koronan takia ei sitä koettu kannatta-

vaksi. Toivon että tästä suunnitelmasta on toimeksiantajalle apua ja he pääsisivät tätä 

toteuttamaan jo ensi vuonna. Olisin itse halunnut kovasti olla prosessissa mukana lop-

puun asti, mutta nyt on tyydyttävä asiakkaan rooliin ja lähteä vain vierailemaan teras-

silla. 
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